
 Smlouva č. 000613 00 18 na dodávku 40 ks kloubových nízkopodlažních autobusů 

 

Strana 1 (celkem 5) 
 

č. smlouvy Kupují ího:  000613 00 18 

  

  

  

  

Provádě í s louva – Kup í s louva 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost  
Se sídle :    Sokolovská / , Praha , PSČ   

Zastoupe ý:    Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představenstva 

     I g. Ladislave  Ur á ke , ístopředsedou představe stva  
IČ:       00005886 

DIČ:     CZ , plát e DPH 

Ba kov í spoje í:   Česká spořitel a, a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu:    1930731349/0800  

OR:                        MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka  

dále je  Kupují í  

 

a 

 

SOR Libchavy spol. s r.o. 

se sídle :  Dol í Li hav  ,   Li hav  

zastoupe á:  I g. Vítězslave  T re , jed atele  

IČ:  15030865  

DIČ:  CZ15030865, plát e DPH 

Ba kov í spoje í:  Ko erč í a ka a.s., Na příkopě  čp. ,   Praha  

číslo účtu: 
OR:  Krajský soud Hrade  Králové, odd. C, vložka  

dále je  Prodávají í  

 

 

uzavřel  v souladu s usta ove í  §§ 2079 a násl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, 
v plat é  z ě í, tuto Provádě í s louvu – Kup í s louvu dále je  Smlouva . 

 

Dne 14.9.2017 la ve s slu usta ove í §  záko a č. /  S ., o veřej ý h 
zakázká h z ě í pozdější h předpisů, ezi Kupují í  a Prodávají í  uzavře a Rá ová 
s louva o uzavírá í kup í h s luv č. 537 00 17 dále je  „rá ová s louva , jež 
v ezila pod í k  uzavírá í provádě í h s luv a dodávku auto usů, jež l  před ěte  
zadáva ího říze í. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Před ěte  této S louv  je závazek Prodávají ího dodat Kupují í u 40 ks 

klou ový h ízkopodlaž í h auto usů SOR NB 18 a to dle specifikace uvedené 

v Příloze č. 1 této S louv , dále je  „před ět koupě  a převést a Kupují ího 



 Smlouva č. 000613 00 18 na dodávku 40 ks kloubových nízkopodlažních autobusů 

 

Strana 2 (celkem 5) 
 

vlast i ké právo k před ětu koupě. 
2.2. Před ěte  této S louv  je dále závazek Kupují ího převzít od Prodávají ího 

před ět koupě způso e  sta ove ý  v této S louvě a uhradit Prodávají í u kup í 
cenu. 

 

3. TERMÍN, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Prodávají í se zavazuje dodávat před ět koupě se vše i provoz í i ápl ě i včet ě 
pl é ádrže paliva. 

3.2. Prodávají í je povi e  v zvat Kupují ího k převzetí před ětu koupě ej é ě  
pra ov í h d ů před plá ova ý  ter í e  dodá í. Kupují í ude a základě této 
výzv  i for ovat Prodávají ího o přes é  ístu pl ě í ístu dodá í před ětu 
smlouvy) v souladu s člá ke  .  této smlouvy. O předá í a převzetí před ětu koupě 
sepíší s luv í stra  předáva í protokol. 

3.3. Prodávají í se zavazuje dodat Kupují í u před ět koupě ásledují í  způso e : 
 

 40 ks klou ový h ízkopodlaž í h auto usů SOR NB 18 dle spe ifika e uvede é v 
příloze č.  této S louv , 
 z toho 2 ks do 22.3.2019, 

 další h  ks v ter í u do . . , 
 další h  ks v ter í u do 30.9.2019, 

 a z ývají í h  ks v ter í u do 30.11.2019. 

3.4. Míste  pl ě í – íste  dodá í před ětu s louv  jsou provozy JSVA: 

Řep , adresa: Reinerova 4, Praha 6 – 163 00, 

Klíčov, adresa: Letňa ská , Praha  – 190 00, 

Kačerov, adresa: Ke Garáží  , Praha  – 141 00, 

Hostivař, adresa: U Vozov  , Praha  – 108 00. 

Po před hozí píse é dohodě o ou S luv í h stra  je ož é ísto dodá í z ě it, 
avšak s tí , že se ude a házet a úze í hl. . Prah . 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kup í e a je s luv í i stra a i sta ove a v ásledují í výši: 
 7.169.188,- Kč ez DPH za jede  kus klou ového ízkopodlaž ího auto usu 

v ave ého OIS SOR NB 18 dle tech i ké spe ifika e uvede é v příloze č.  této 
Smlouvy. 

 

Celková kup í e a za ko plet í před ět koupě (tedy 40 ks kloubový h 
ízkopodlaž í h auto usů SOR NB 18) je sjed á a ve výši 

 

286.767.520,- Kč ez DPH 

     (slovy: Dvěstěos desátšest ilio ůsed setšedesátsed tisí pětsetdva et korun 

český h . 

 

4.2. Kup í e a o sahuje veškeré áklad  spoje é s dodá í  a protokolár í  převzetí  



 Smlouva č. 000613 00 18 na dodávku 40 ks kloubových nízkopodlažních autobusů 

 

Strana 3 (celkem 5) 
 

před ětu koupě. Kup í e a je ko eč á a e ě á. K e ě ude připočte a DPH ve 
výši dle daňový h předpisů plat ý h v do ě uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. 

 4.3. Kupují í se zavazuje uhradit Prodávají í u na před ět pl ě í dodaný v roce 2019 

zálohu a kup í e u podle člá ku . . této S louv  ve výši (tedy 40 klou ový h 
ízkopodlaž í h auto usů SOR NB ) ve výši . . ,- Kč ez DPH, a to na 

základě zálohové faktur . Zálohovou fakturu je Prodávají í opráv ě  v stavit po 
podpisu smlouvy se splat ostí 30 d ů. Po přijetí plat  v staví Prodávají í daňový 
doklad a přijatou plat u před DUZP. Daňové doklad  za jed otlivé dodávk  v ro e 

2019 ude Prodávají í v stavovat v souladu s usta ove í  odu .  a zúčtuje v i h 
přijatou zálohu. Odpočet záloh ude dle doda ého počtu auto usu, a to již od . 
faktury. DUZP ude de  podpisu předáva ího protokolu. 

 4.4. Nárok a zapla e í kup í e  za každý doda ý před ět koupě vz iká Prodávají í u 
vžd  po f zi ké  předá í každého jed otlivého před ětu koupě a jeho převzetí 
Kupují í . Faktura ude Prodávají í  v stave a a e u doda ého před ětu koupě. 
Předáva í protokol podepsa ý Kupují í  usí ýt vžd  připoje  k daňové u dokladu 
faktuře , jí ž ude účtová a e a za doda ý před ět koupě. Bez tohoto protokolu 
e ude daňový doklad propla e . DUZP je de  podpisu předáva ího protokolu. 

4.5. Lhůta pro splat ost daňový h dokladů faktur  je sjed á a v délce 30 kale dář í h 
d ů ode d e doruče í opráv ě ě v stave ého daňového dokladu Kupují í u. Tato 

lhůta se považuje za spl ě ou, ude-li částka účtova á daňový  doklade  odepsá a 
ejpozději posled í de  lhůt  z účtu Kupují ího. Daňový doklad v stave ý 

Prodávají í  usí o sahovat veškeré áležitosti sta ove é záko e  č. /  S ., 
o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o DPH  a 

záko a č. /  S . o účet i tví ve z ě í pozdější h předpisů, dále č. s louv  a č. 
o jed ávk . V případě zjiště í jakéhokoliv edostatku v o sahový h či for ál í h 

áležitoste h ude daňový doklad Prodávají í u vrá e  ez propla e í. Lhůta 
splatnosti se v takové to případě přerušuje a počí á elá z ovu ěžet až od doruče í 
oprave ého či dopl ě ého dokladu. Řeše í pro le atik  ude provede o dle záko a 
o DPH. 

4.6. Daňový doklad usí ýt ve dvou v hotove í h zaslá  doporuče ě a adresu 
Kupují ího  uvede ou v záhlaví této S louv . Pokud tak e ude uči ě o, erou o ě 
smluv í stra  a vědo í, že takový doklad e ude ak eptová  a ude vrá e  ez 
dalšího k opravě či dopl ě í s tí , že ode d e o drže í oprave é faktur  ěží ová 
lhůta splat osti. 

4.7. Kupují í ude hradit přijaté faktur  pouze a zveřej ě é a kov í účt . V případě, že 
Prodávají í e ude ít da ý účet zveřej ě ý, zaplatí Kupují í pouze základ da ě a 
výši DPH uhradí až po zveřej ě í přísluš ého účtu v registru plát ů a ide tifikova ý h 
osob. V to to případě e udou záloh , pokud  a ě ěl Prodávají í ji ak árok, 

ze stra  Kupují ího hraze . 
4.8. Stane-li se Prodávají í espolehlivý  plát e  ve s slu záko a o DPH, zaplatí 

Kupují í pouze základ da ě. Přísluš á výše DPH ude uhraze a až po píse é  
dolože í Prodávají ího o jeho úhradě přísluš é u správ i da ě. 

5. NABÝVÁNÍ VLASTNICTVÍ  

5.1. Na tí vlastnického práva k před ětu koupě a pře hod e ezpečí škod  a 
před ětu koupě se řídí čl.  rá ové s louv .  



 Smlouva č. 000613 00 18 na dodávku 40 ks kloubových nízkopodlažních autobusů 

 

Strana 4 (celkem 5) 
 

6. ZÁRUKY  

6.1. Prodávají í posk tuje Kupují í u a doda ý před ět koupě ko ple í s sté  záruk 
za jakost, který se řídí čl. č.  a 14 rá ové s louvy.  

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

7.1.  Ko takt í oso : 
Oso ou z o ě ou a stra ě Prodávají ího je: 
a) ve vě e h s luv í h: 

  

 ve vě e h te h i ký h:  

                             

Oso ou z o ě ou a stra ě Kupují ího je: 
a  ve vě e h s luv í h:    

 ve vě e h te h i ký h: 
                                       

                                       

   

8. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1.  Tato S louva a ývá plat osti d e  podpisu opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h 
stran a úči osti uveřej ě í  v registru s luv ve s slu záko a č. /  S ., o 

zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o 
registru s luv záko  o registru s luv . 

8.2.   Tuto S louvu lze zrušit: 
-  dohodou s luv í h stra , jejíž součástí je i v pořádá í vzáje ý h závazků a 

pohledávek, 
-  odstoupe í  od S louv  v případe h uvede ý h v záko ě e o této S louvě 

nebo rá ové s louvě s tí , že v Rá ové s louvě uvede é důvod  se uplat í v 
případě odstoupe í od této S louv  i za situa e, kd  se t to důvod  pro 
odstoupe í týkají pouze sa ot é Rá ové s louv , pokud tato S louva 

esta oví ji ak.  
8.3.  V případě odstoupe í vrátí Prodávají í pe ěžité pl ě í Kupují í u ez úroků. S luv í 

stra  sjed al , že žád á ze stra  S louv  e á v případě odstoupe í árok a 
áhradu ákladů s odstoupe í  spoje ý h. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Práv í vztah  vz iklé z této S louv  se řídí plat ý  český  práve , zej é a zák. č. 
/  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů. 

9.2. S luv í vztah  touto S louvou euprave é apř. usta ove í o s luv í h pokutá h 
atd.  se řídí usta ove í i rá ové s louv , jež v ezuje pod í k  uzavírá í 
provádě í h s luv a dodávku auto usů. V případě rozporu ezi touto Smlouvou a 

rá ovou s louvou o uzavírá í kup í h s luv ají před ost usta ove í této 
Smlouvy. 

9.3. Tuto S louvu lze ě it, doplňovat e o rušit pouze píse ě. V případě z ě  či 



 Smlouva č. 000613 00 18 na dodávku 40 ks kloubových nízkopodlažních autobusů 

 

Strana 5 (celkem 5) 
 

dopl ě í dohodou se v žaduje píse ý dodatek ke S louvě. 
9.4. Práva a povi osti s luv í h stra  z této S louv  pře házejí a jeji h práv í 

ástup e. 
9.5. V případě, že se ěkteré usta ove í S louv  sta e eplat ý , zůstávají ostat í 

usta ove í i adále v plat osti, ledaže práv í předpis sta oví ji ak. 
9.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stej opise h, z i hž každá s luv í stra a 

o drží jeden. 

 

            Příloha č. : Te h i ká spe ifika e před ětu pl ě í - autobus SOR NB 18 

 

 

Za Kupují ího: 

 

V Praze dne  

 

 

 

.............................................. 

Mgr. Martin Gillar  

předseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah ,  

ak iová společ ost 

 

 

 

Za Prodávají ího: 

 

V Li havá h d e   

 

 

 

.............................................. 

I g. Vítězslav Ty r 

jednatel 

SOR Libchavy spol s r.o. 

 

.............................................. 

I g. Ladislav Ur á ek 

ístopředseda představe stva  

Doprav í pod ik hl. . Prah ,  

ak iová společ ost 

 

 

 


